# 信用金庫電子決済等代行業者との連携及び協働に係る方針

# 1. 基本方針

京都中央信用金庫(以下、「当金庫」という。)は、地域金融機関として地域社会の発展に寄与すると共に、お客さま本位の姿勢を貫き、最も信頼されお役に立てる金融機関を目指しております。

特に、お客さまのライフステージに合わせた多様なニーズにお応えするため、利便性向上と付加価値の高い金融サービス提供に努めており、今後においてもセキュリティ面を含めた安全・安心のサービス提供に努め、利用者保護を確保しつつ、信用金庫電子決済等代行業者(以下、「電子決済等代行業者」という。)とのオープン・イノベーションが重要との認識のもと、様々なパートナーとの新たなサービス創造に努めてまいります。

# 2. 資金移動・登録取引に係るAPI(※)連携の体制整備

当金庫は、基本方針を実現するため、資金移動・登録取引(振替等)のAPI連携の体制整備を完了しております。

※API (アプリケーション・プログラミング・インターフェイスの略)とは、あるシステムで管理するデータや機能などを外部のシステムから呼び出して利用するための手順やデータ形式などを定めた規約のこと。

# 3. 口座参照に係るAPI連携の体制整備

当金庫は、基本方針を実現するため、お客さまの口座情報参照(法人・個人の口座情報の残高照会、入出金明細照会等)のAPI連携の体制整備を完了しております。

# 4. API関連システムの開発・運用

当金庫は、API連携の体制整備を行うにあたり、日本ユニシス株式会社が提供するオープンAPI連携システムを利用する予定です。

なお、当金庫が提供するAPIの具体的な仕様などについては、当金庫ホームページ上で順次公開していく予定です。

#### 5. 当金庫における電子決済等代行業者との連携及び協働に係る業務を行う部門及び連絡先

・担当部:システム部 オープンAPI担当

·連絡先:電話 075-662-7555

Mail api@kyoto-chushin.jp

#### 6. その他

当金庫を含む複数の信用金庫(全国)との連携及び協働を希望する場合には、一般社団 法人全国信用金庫協会で複数信用金庫(全国)との連携及び協働にかかる事務の取り次ぎ を行います。

詳細はURL: http://www.shinkin.org/toritsugi/index.html

※当金庫は、この方針を変更する場合には、ホームページ掲載等によりお知らせします。